- 5 **N**os parentales maculant reatus,
et caro mentem trahit imbecillam:
Ergo tam fortem frugilem benigno
inspice vultu.
- 6 **D**a crucem, clavos, septicam, coronam,
lauceam, funes, rigidamque mortem,
Inter iratam moderare dextram
et mala nostra.
- 7 **N**on opus summi pereat magistri
nec finas cassam fore passionem
Corde, sed manans lavet omne crimen
fanguis et unda.
- 8 **H**oc ratum quo sit facias, precamur,
omnibus nobis, residens olympo
: Qui, deus, semper dominaris orbi
triuns et unus.

Vermanung an ganze Deutsche Nation, widder den Fürctischen Tyrannen etc. Durch Joachim Greff von Zwissaw. Auch ein schöner Latiniſcher Hymnus, zu beten vmb verzeihung vnser Miſſethat, zu Gott. Anno. 1511. Wittenberg. 3½ Bogen in 4. Hymni aliquot sacri etc. Collectore Georgio Thymo. 1552. S. Blatt D 5^b, mit der Melodie von Paul Schalreuter. In der Ueberschrift wird das Lied als incerti authoris bezeichnet, eine Randbemerkung von gleichzeitiger Schrift sagt: Inſcribitur alias M. G. Thymi correct. a Philippo Melancthone. Von Joachim Greff ist es schwerlich.

461. Hymnus

Somno reffectis artubus
elegiaco redditus carmine.

Postquam perplacido sunt membra sopore refecta,
e tepido nido surgimus inde statim.
Pescimus, almae pater, nobis ut numine divo
supplicibus semper dexter adesse velis.

Carminibus primum celebret te lingua sacris,
e pia mens nimio flagret amore tui,
Ut tu, sancte parens, operum sis ductor et author,
quæ nobis isto sunt peragenda die.

Luminibus cedant tenebræ, spatioque diurno,
Lucifer et referat nocte ruente diem.
Munere quo lucis tandem mala culpa labascit,
quam nox innumeris intulit atra modis.

Nos idem vigiles, devoto corde precamur,
quaslibet ut noxas tu refecare velis,
Unanimi pariter lauderis et ore canentum
hymnifonis modulis tempus in omne deus.

Hymni aliquot sacri veterum patrum etc. Collectore Georgio Thymo. 1552, 8, Blatt II 7^b.

462. Hymnus

Te lucis ante terminum
elegiaco carmine redditus.

TE petimus lucis, hominum, rerumque creator,
quam claudat veniens Hesperus ante diem,
Ut nos clementer conferves et tuaris
perpetuo solita pro bonitate tua.

Somnia discedant procul et phantasmata noctis,
quæ nostris oculis obvia adesse solent,
Cominus hinc abigas hostem, quem comprime, nostrum,
polluere ut nequeat corpora nostra Satan.

Hoc pater omnipotens præstet super astra locatus
per Christum dominum quæsumus ore pari,
Omnia qui tecum per sæcula celsus in aula
una cum divo flamine regnat. Amen.

Bl. a. D. Blatt II 8^b.

PAULUS EBER.

Nro. 463.

463. Hymnus de Maria dei genitrice visitante
Elisabet, ex historia Lucae 1.

Quam læta perfert nuncia,
dum Galilæis finibus

Relictis, cognatam suam
procul Maria visitat?

- 2 **Quanto** Mariam gaudio
Elifabet complectitur:
Quam scit monente spiritu
gestare promissum ducem?
- 3 **Qui** conciliaturus deo
patri sit humanum genus,
Lapsu quod olim se gravi
a conditore averterat.
- 4 **Quem** flagitaverant patres,
multis venire feculis,
Hunc matris inclusus suæ
alvo Iohannes excipit
- 5 **Et** prædicare quem pia
lingua nequit, mutus senex
Hunc mente adorat, indicans
gestu dei præsentiam.

- 6 **Hanc** parva continet casa
ecclesiæ turbam novæ,
Quæ prima declarat ratum
verbum dei de semine.
- 7 **Dum** tentat Herodes suum
firmare regnum cædibus:
Et hellnatur Caiphas
piosque doctores necat.
- 8 **Perinde** nunc ecclesiam
arctæ tenent angustiaë,
Quam turbat aut erroribus,
aut cædibus dirus draco.
- 9 **Hanc** tu carentem robore
firmisque defensoribus,
Tuere Chrifte quæsumus,
laudes tuas ut prædicet.

Psalterium Davidis, et integri loci sacrae doctrinae, ex omnibus Prophetis, cum quibusdam alijs pijs canticis. Hæc latine transferebat Ioannes Bugenhagenius Pomeranus Doctor, in Academia Hafniensi Danorum, Anno Christi M. D. XXXIX. Nunc autem excusa sunt Wittembergæ, Anno Christi M. D. xliij, Sabbato post Natalem Iohannis Baptistæ. Am Ende: Wittembergæ. ex officina Petri Seitz. Anno 1544. In diesem Buche steht das Sieb Pfatt x 2^b. Cantica selecta veteris novique testamenti: cum hymnis et collectis etc. Christophori Corneri. Lipsiæ 1568. S. p. 133. Gesendestest in der Ausgabe von 1571. Uebersetzt von Ambr. Lobwasser in: Werke Hymni Patrum' Leipzig 1579. S. Seite 54.

HERMANN BONN.

Nr. 464 — 480.

- A: **Christ. Adolf.**
B: **Geystliche leder und Psalmen. Magdeborch durch Hans Walthcr. 1543. 8.**
C: **Herm. Bonn.**
D: **Luc. Loff. 1561.**
K: **Kirchengesenge (durch Feuchenthal), Wittenberg 1573. fol.**

464. Sequentia de apostolis, correcta.

Christe, sanctorum præceptor apostolorum,
Princeps orbis terrarum, rectorque regnorum.

- 2 **Ecclesiarum** mores et vitam
moderare,
Tu primum rudes piscatores
evocasti.
- 3 **Illisque** per totum orbem
terrarum commissisti
regni solium,
tyrannidem ut Satanae
et peccati debellant,
Non per arma carnalia,
- sed per verbi tui
ministerium,
quo non est aliud munus
sublimiusque dignius.
- 4 **Petrus, Paulus, Matthæus,**
Thomas, Bartholomæus, Johan-
nes, Philippus, Simon,
Et uterque Iacobus,
Andreas, Thadæus, dei bellato
res inclyti,

5 **Hi** sunt, quos oriens et occidens
et totus mundi circulus
Se patres habere gaudet
in doctrina fidei.

6 **Et** idcirco omnes, ut in ipforum
dogmate
Synceri permaneamus, te Christe
precamur.

C Blatt P 2. D Blatt 250^b. K Blatt 508^b. C unb K lesen 3.10 atque. Bgl. Nro. 156.

465. In festo purificationis Mariæ.

Sequentia correcta.

Concentu parili hic te,
rex Christe,
veneratur populus
teque piis colit cordibus.

2 **Generosi** Abrahæ
tu filius venerandus
regia de Davidis stirpe genitus,
Sanctissimus corpore
omnique peccati vicio
carens, natus de pura matre virgine.

3 **Beata** mater et virgo nobilis,
Gabrielis archangelico
quæ oraculo credula,
gemit intacta filium.
In cuius sacratissimo sanguine
emundatur univèrsitas
perditissimi generis,
ut promisit deus Abrahæ.

4 **Te** virga arida Aaron
flore speciosa præfigurat,
quod mortales a morte
liberas in te credentes.
Tu porta iugiter aperta,
per quam sacræ scripturæ vox testatur,
eundem esse omnibus,
qui vitam volunt ingredi.

5 **Porro** virgo mater, modestiæ
dum nobis
exemplum voluit commendare,
subivit remedium,
pollutis statutum matribus.
Ad templum namque detulit secum

mundandum,
qui omne integritatis decus
deus homo genitus
adauxit intactæ virgini.

6 **Elegit** illam scrutator cordis et renum
præ multis aliis,
ut ex eius carne carnem
fumeres, Iesu Christe.
Illi tunc matri parvus arriffisti,
Iesu, qui lætari
omnibus et confitere
tuo natu tribuis.

7 **Ergo** quique colimus
festa parvuli Christi
propter nos facti
eiusque matris Mariæ,
Ut exerceamus
inter nos mutuo cordis
humilitatem,
forma sit nobis eius genitrix.

8 **Laus** patri gloria,
qui suum filium
gentibus et populo revelans
Israel nos sociat.
Laus eius filio,
qui suo sanguine
nos patri reconcilians supernis
sociavit civibus.

9 **Laus** quoque sancto spiritui
sit per ævum.

Amen.

C Blatt C 3. D Blatt 199. L: (Luc. Loff. 1579) Blatt 213. D liest 4.1 Hunc für Te, 4.4 in fe, 4.5 Hunc für Tu, 4.6 p. q. ut script., L 4.6 feßt sacræ, K hat 7.1 quoque, Aßen feßt 7.4 piæ. Bgl. Nro. 141.

466. Sequentia de angelis,

correcta.

Summe rex Christe-angelorum
omnium.

Intende quæsumus nostris
precibus.

- 2 **T**e namque profitemur esse
supernorum civium principem,
Tu patrem obsecra pro nobis,
ut mittat auxilium miseris.
- 3 **P**roportionalis est potestas
a patre tibi donata,
peccantes salvificare animas:
Ut iubeas, petimus,
angelos sanctos pro nobis
agere excubias omni tempore.
- 4 **N**e quid Satan et mundus
nocere nobis possint,
in his quae sunt verae fidei,
Et ut tuum verbum feliciter
recteque doceatur,
tanquam in conspectu dei.
- 5 **F**ac ut angelorum praesidio
fervemur in humilitate spiritus,